
UCHWAŁA NR 46.292.2024 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Gmina Dubicze Cerkiewne organizuje usługi opiekuńcze również w formie usług sąsiedzkich. 

§ 3. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich, również 
osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę 
sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w wymiarze do 30 godzin 
miesięcznie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w zakresie wskazanym 
w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, odpowiednio do niezbędnych potrzeb osoby wymagającej 
opieki. 

§ 6. Przyznanie usług następuje po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, uwzględniając 
zgłoszone potrzeby i możliwości gminy. 

§ 7. Cena 1 godziny usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest równa 
wysokości minimalnej stawki godzinowej, wynikającej z obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 8. Cena 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) jest równa wysokości dwukrotności minimalnej stawki 
godzinowej, wynikającej z obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 9. Opłata stanowi iloczyn ceny i liczby godzin faktycznie świadczonych usług w ciągu miesiąca oraz 
procentowego wskaźnika odpłatności z tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonywanie usług jest rozliczane w ewidencji czasu pracy opiekuna, potwierdzonej pisemnie przez 
świadczeniobiorcę, którą opiekun składa w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w terminie do 5. dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 11. Opłata za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dubiczach Cerkiewnych w terminie do 15. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę. 

§ 12. Osoba zainteresowana może być częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi na czas 
określony ze względu na nadmierne obciążenie innymi udokumentowanymi niezbędnymi wydatkami. 

§ 13. Osoba zainteresowana może być całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi na czas 
określony z powodu zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE1E1E1-6356-41A2-BD7E-06546D2161B0. Podpisany Strona 1



§ 14. Traci moc uchwała Rady Gminy Dubicze Cerkiewne nr 36.225.2023 z dnia 10 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 966), zmieniona uchwałą Rady Gminy Dubicze Cerkiewne nr 
40.251.2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 36.225.2023 Rady Gminy Dubicze 
Cerkiewne z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. Z 2023 r. poz. 3816). 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE1E1E1-6356-41A2-BD7E-06546D2161B0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 46.292.2024 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi. 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od ceny 1 godziny 
usług za: 

Dochód na osobę w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 
odpowiednio pkt 1 lub pkt 
2 

usługi 
opiekuńcze 

usługi 
opiekuńcze w 
formie usług  
sąsiedzkich 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi 

do 150% 0% 
(nieodpłatnie) 

10% 30% 

powyżej 150% do 200% 10% 20% 40% 
powyżej 200% do 250% 20% 30% 50% 
powyżej 250% do 300% 30% 40% 60% 
powyżej 300% do 350% 40% 50% 70% 
powyżej 350% do 400% 50% 60% 80% 
powyżej 400% do 500% 70% 80% 90% 
powyżej 500% 100% 100% 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE1E1E1-6356-41A2-BD7E-06546D2161B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 46.292.2024 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Załącznik 1


